
Smlouva o zajištění péče o toulavé psy a kočky

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 1054 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) mezi smluvními stranami:

město Ivančice
IČO: 00281859
DIČ: CZ00281859
se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 66491 Ivančice
bankovní spojení:
zastoupeno: starostou
(dále jen město)

a

Lenka Kubová, DiS.
se sídlem: Lipová 196/15, 691 46 Ladná
Bankovní spojení:
IČO: 68338309
DIČ: neplátce DPH
(dále jen pečovatel)

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek pečovatele zajistit péči o toulavé psy a kočky odchycené na
území města a předané pečovateli městem, a to za podmínek dále sjednaných touto smlouvou. Ve
vlastnictví města jsou nalezení psi a kočky umístění k pečovateli do útulku, u nichž vypršela lhůta
uvedená v § 1059 odst. 1 zákona, při současném splnění podmínky obsažené v § 1060 zákona.

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek města hradit pečovateli za zajištění péče o toulavé psy a
kočky sjednanou úhradu.

3. Pro účely této smlouvy se péčí o toulavé psy a kočky rozumí jejich pravidelné krmení, udržování
v čistotě a dle potřeby též zajišťování veterinárního ošetření.

4. Útulek pro opuštěná a zatoulaná zvířata se nachází ve stavbách a volné ploše na následujících
parcelách v k. ú. Bulhary (okres Břeclav):
Stavba na pozemku a pozemek p. č. 2323
Stavba na pozemku a pozemek p. č. 2354
Pozemek p. č. 2325
Pozemek p. č. 2326
Výše uvedené nemovitosti jsou ve vlastnictví města Břeclavi a pečovatel má k těmto nemovitostem
uzavřenou platnou nájemní smlouvu.

5. Identifikace místa v bodu 4) je i místem předávání psů a koček městem pečovateli.
6. Pečovatel prohlašuje, že má k provozování útulku pro opuštěná a zatoulaná zvířata platné

živnostenské oprávnění.

II.
Práva a povinnosti pečovatele

1. Pečovatel se jakožto provozovatel útulku pro opuštěná a zatoulaná zvířata zavazuje převzít od
města všechny psy a kočky, které k němu město dopraví prostřednictvím osoby k tomu pověřené.



Předaní psi a kočky budou řádně zaevidováni v provozním deníku pečovatele a jejich předání a 
převzetí bude protokolárně potvrzeno oběma smluvními stranami či jejich pověřenými zástupci. 

2. Pečovatel je povinen o převzatá zvířata řádně pečovat dle současných chovatelských poznatků 
v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů) a dále je povinen dodržovat pokyny 
veterinárního lékaře.  

3. V případě, že pečovatel nezajistí odpovídající péči o převzatá zvířata a tyto utrpí zdravotní újmu, je 
pečovatel povinen zajistit jejich veterinární ošetření na vlastní náklady. 
 

III. 
Práva a povinnosti města 

   
1. Odchyt volně pobíhajících psů a koček na svém územním obvodu zajišťuje město samo a na své 

náklady. 
2. V případě, že město řádně neuhradí pečovateli úhradu sjednanou dle této smlouvy, je povinno 

okamžitě a na vlastní náklady převzít psy a kočky, které od města pečovatel převzal a toho času o 
ně pečuje, zpět do vlastní péče. 

3. Město je oprávněno kdykoliv zkontrolovat, zda - li pečovatel plní své závazky z této smlouvy. 
4. Případně uhynulá zvířata budou odvezena pečovatelem do nejbližší vhodné kafilerie na náklady 

města. Pokud však (dle posudku veterinárního lékaře) dojde k úhynu zvířat vinou nedostatečné 
péče, uhradí tyto náklady pečovatel (včetně nákladů na vypracování veterinárního posudku). 
 

IV. 
Finanční úhrada, platební podmínky 

 
1. Výše úhrady hrazené pečovateli městem za zajištění péče o zvířata převzatá dle čl. II této smlouvy 

je sjednána takto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pečovatel není plátcem DPH, výše uvedené částky jsou konečné. 

2. Úhrada za zajištění péče bude pečovateli hrazena městem formou měsíčního převodu na výše 
uvedený účet pečovatele, a to na základě daňového dokladu (faktury) se lhůtou splatnosti 15 dnů 
od doručení městu.  

3. Nejpozději pátého dne v měsíci zašle pečovatel městu fakturu za uplynulý měsíc, přičemž 
fakturovaná částka bude stanovena podle počtu zvířat umístěných v útulku v předcházejícím 
měsíci, a to dle klíče uvedeného v odstavci 1. tohoto článku. Z faktury musí být zřejmé kolik, jak 
dlouho a jakých zvířat převzatých od města bylo v příslušném měsíci v útulku umístěno.   

 
 

  
 

    

Štěně do 2. měsíců u matky 
 

 30,00 na den a psa 

malý pes do 10 kg váhy 
 

 47,00 na den a psa 

střední pes do 20 kg váhy 
 

 67,00 na den a psa 

velký pes nad 20 kg váhy 
 

 80,00 na den a psa 

kočka 
 

 50,00 na den a kočku 



V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž podpisem této smlouvy se ruší veškerá 

předchozí ujednání mezi smluvními stranami.  
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 

budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.  
4. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce nebo ustanovení této 

smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoliv takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoliv důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámili s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomi veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2019/33/798 dne 23. 10. 2019. 

 

V Ladné dne 31. 10. 2019     V Ivančicích dne 25. 10. 2019 
 
 
 
 
………………………………………………                                             ………………………………………………… 
             Lenka Kubová         město Ivančice 
     

 

 

 


